
 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022. gada 26. oktobrī                                Nr. 523 
 

Par izmaiņām Teritorijas plānošanas nodaļas struktūrā 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja pašvaldības administrācijas ierosinājumu par ainavu 
arhitekta amatam noteikto funkciju pārgrupēšanu starp Attīstības un projektu nodaļu (turpmāk 
– APN), Teritorijas plānošanas nodaļu (turpmāk – TPN) un pašvaldības aģentūru „Carnikavas 
komunālserviss” (turpmāk – Aģentūra). 

Pašreizējais TPN ainavu arhitekta amata pienākumu apjoms ilgstoši tika uzturēts APN, 
izveidojot noturīgu un praksē aprobētu izpildes kārtību. Lai ietaupītu pašvaldības 
administratīvos resursus, ir lietderīgi likvidēt amata vietu “ainavu arhitekts” Teritorijas 
plānošanas nodaļā, saglabājot TPN piekritīgu vienu funkciju - izstrādāt vadlīnijas pašvaldības 
administratīvās teritorijas ainavu un to elementu aizsardzībai, saglabāšanai un atjaunošanai. 
Pārējos ainavu arhitekta amata pienākumus ir lietderīgi pārdalīt atbilstoši funkcionālajai 
piederībai starp APN un Aģentūru, veicot izmaiņas to darbību reglamentējošajos normatīvajos 
aktos. 

Sākot no 2022. gada 1. novembra APN vienam no vecāko ekspertu amatiem tiks papildināti 
darba pienākumi ar lielāko daļu no ainavu arhitektam pašlaik piekritīgiem darba pienākumiem. 
Funkciju pārdale neradīs papildu finanšu slogu uz APN budžetu. 

Arī Aģentūra pārņems nelielu daļu no ainavu arhitektam pašlaik piekritīgiem darba 
pienākumiem, un tam 2022. gadā nebūs nepieciešami papildu līdzekļi. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5. panta sesto daļu, 21. panta pirmās daļas 8. un 13. 
punktu, Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/2021 „Ādažu 
novada pašvaldības nolikums” 19. punktu un Finanšu komitejas 19.10.2022. atzinumu, Ādažu 
novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Ar 2022. gada 1. novembri slēgt Teritorijas plānošanas nodaļā amatu “ainavu arhitekts” 

2. Līdz 2022. gada 1. novembrim APN un TPN nodaļu vadītājiem un Aģentūras direktoram 
attiecīgi precizēt ar lēmuma izpildi saistītus iekšējos normatīvos aktus. 

3. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs            M. Sprindžuks  
 


